

Protokół Nr VI/2017
z obrad XXXV Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród
z dnia 31 lipca 2017r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.
4. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
5. Informacja Burmistrza G i M Wyszogród o pracy między Sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany w WPF,
 - zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017,
 - zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,
 - ustalenia wysokości dopłaty z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród do ceny 1 m³ wody ze zbiorowych urządzeń wodociągowych i do ceny 1 m³ odprowadzonych ścieków na rzecz przedsiębiorstwa wodociągowo- kanalizacyjnego Spółki Remondis Aqua Wyszogród Sp. z o.o.,
 - wydzierżawienia nieruchomości mienia gminnego obecnemu dzierżawcy na okres kolejnych 3 lat, położonych w obrębie Wyszogród przy ul. Rębowskiej,
 - sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości rolnej mienia gminnego o nr ewid. 313 o pow. 0.49 ha w obrębie Kobylniki gm. Wyszogród.
8. Sprawy różne.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Przedstawienie wniosków Komisji wniosków i uchwał.
11. Zakończenie obrad.

Pkt 1.

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród Józef Zbigniew Boszko otworzył obrady XXXI Sesji Rady G i M witając: Burmistrza wraz z pracownikami Urzędu, radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli oraz zaproszonego gościa Pana Prezesa Remondis Krzysztofa Cybulskiego.

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach na 15 osobowy skład Rady Gminy i Miasta Wyszogród uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy i Miasta Wyszogród może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Przewodniczący poinformował, iż sesja jest nagrywana przez radnego Andrzeja Woźniaka (nagranie dostępne pod adresem www.mciwyszogrod.pl).

Pkt. 2

Przewodniczący zapytał czy wszyscy otrzymali porządek obrad i czy są uwagi do porządku obrad dzisiejszej Sesji. Wobec braku wniosków co do zmiany porządku obrad,

Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada Gminy i Miasta Wyszogród jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad do dalszej jego realizacji – 14 głosów „za”. Przewodniczący odczytuje przyjęty porządek obrad.

Pkt. 3

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Wniosków i Uchwał, wspomniał, że wcześniej była Pani Joanna Misiakowska, Pani Wanda Lesińska oraz Pan Wiesław Tomkiewicz.

Do pracy w komisji zostali zgłoszeni radni: Andrzej Dobaczewski, Waldemar Łatka, Krzysztof Smółka po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji, zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodniczący przystąpił do głosowania, a następnie poinformował, że zgłoszone kandydatury zostały przyjęte jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Pkt. 4

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko informuje, że przechodzimy do przyjęcia protokołu z dnia 30 czerwca 2017r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty - „za” 14 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymujących” – 0 głosów.

Pkt. 5

W tym miejscu Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie informacji międzysesyjnej, która *stanowi załącznik do protokołu*.

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród zapytał czy są pytania do prezentowanej informacji.

Pani radna Dominikiewicz zapytała kto robi schody, na co Pani Sekretarz odpowiedziała, że projekt jest w ramach wniosku, który był składany do LGD, podpisana została umowa a realizacja nastąpi prawdopodobnie w przyszłym roku. Planowane jest połączenie projektów razem z dwoma na drogi, ponieważ chodzi o wkład własny.

Pan Kaźmierczak dodał, że mieszkańcy byli z wizytą u Pana Burmistrza i chcą pomóc w realizacji schodów, zakupią kostkę i wykonają dojście do schodów, a gmina zakupi cement, piach oraz wynajęciem koparki. Praktycznie do samych schodów będzie kostka ułożona.

Następnie Pani sołtys Kęsicka zapytała o rejs tramwajem wodnym organizowany przez MGOPS, że nie ma informacji o godzinie oraz czy można zgłaszać inne dzieci.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że szczegółów można dowiedzieć się od organizatorów czyli w MGOPS, u Pani Piotrowskiej oraz pomaga w tym Pani Małgorzata Majewska, dodała, że oprócz rejsu ma być dodatkowo grill. Jeżeli byłyby dzieci chętne to w dniu jutrzejszym można je dowieźć na godzinę 11, dojazd niestety nie jest finansowany. Do tramwaju może wejść określona liczba osób więc trzeba odbyć kilka kursów, i jeśli są chętne dzieci to zapraszamy, dodała także, że rejs organizowany jest w ramach Obchodów Roku Rzeki Wisły.

Pkt. 6

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko zapytał, czy ktoś chciałby złożyć interpelacje bądź zapytania i jako pierwszy zabiera głos poruszając temat szkoły w Drwałach,

podkreślając, że właściciel zrobił tam skład śmieci. Przewodniczący dodał, że jego tata dał ziemię pod szkołę, dla społeczeństwa, a później została ona sprzedana. Pan Przewodniczący powiedział, że nie może patrzeć na to jaki jest tam nieład i chciałby tą sprawę nagłośnić, i prosi Pana Burmistrza oraz Panią Sekretarz o zajęcie się tą sprawą i wysłanie pisma zobowiązującego do Pana Bombały.

Pan Kaźmierczak odpowiedział, że już tą sprawą się zajęli, zostało wysłane oficjalne pismo do właściciela działki, na wyznaczony termin przyszedł brat Pana Bombały, podpisał zobowiązanie, że cała działka zostanie sprzątnięta do 15 września.

Pan Przewodniczący serdecznie podziękował za zainteresowanie się tą sprawą.

Burmistrz dodał, że sam osobiście zrobił zdjęcia i zostały przesłane do właściciela posesji, i co będzie dalej to musimy poczekać.

Następnie Przewodniczący zadał pytanie czy ktoś jeszcze składa interpelacje, wobec braku interpelacji zamyka punkt obrad.

Pkt. 7

Przewodniczący informuje, że przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad podjęcie uchwał.

Głos zabiera Pani Sekretarz i odczytuje uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Wyszogród.

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” – 0 radnych.

Uchwała nr 188/XXXV/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Wyszogród *stanowi załącznik do protokołu.*

Następnie Pani Sekretarz Anna Kossakowska odczytuje uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.

Przewodniczący pyta czy są pytania wobec braku pytań, zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.

Uchwała nr 189/XXXV/2017 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017 *stanowi załącznik do protokołu.*

Przewodniczący następnie prosi Pana Artura Kaźmierczaka o odczytanie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Przewodniczący powiedział, że uchwała była szczegółowo omówiona na komisji i pyta czy są pytania -wobec braku pytań, zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

„Za” przyjęciem uchwały jest 0 radnych,

„Przeciw” – 2 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -12 radnych.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków **nie została podjęta.**

Pan Artur Kaźmierczak odczytuje kolejną uchwałę w sprawie ustalenia wysokości dopłaty z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród do ceny 1 m³ wody ze zbiorowych urządzeń wodociągowych i do ceny 1 m³ odprowadzonych ścieków na rzecz przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Spółki Remondis Aqua Wyszogród Sp. z o.o. Przewodniczący zapytał czy są pytania dot. uchwały, dodając, że projekt uchwały był dokładnie omówiony na komisji oraz stawki wynikają ze wspólnych dyskusji, czyli 0,38 zł dopłaty za ścieki od gminy.

Jako pierwsza wypowiedziała się Pani Jolanta Kęsicka, podkreślając, że w ubiegłym roku były podniesione podatki mieszkańców wsi, było to uzasadnione tym, że gmina jest w trudnej sytuacji i gmina jest zmuszeni podnieść podatki, podkreślając, że ta podwyżka jest przekazana na miasto dofinansowując wodę, czy jest sens, że mieszkańcy wsi częściowo za tą wodę płacili mieszkańcom miasta, dodając, że powinniśmy być solidarni.

Pan Tomkiewicz zwrócił się do Pani Kęsickiej, że chce ją wyprowadzić z błędu, ponieważ Rada obniżyła podatki a nie podniosła, obniżyliśmy na 48 zł, z czego gmina straciła na tym 700tys zł.

Pan Burmistrz powiedział, że to jest nasze wspólne dobro, dodając, że każdy wie jaka jest sytuacja wodociągów i kanalizacji na terenie gminy Wyszogród oraz, że wskazane są remonty.

Jeśli chodzi o podatki nie były podnoszone, a są jedne z najniższych w powiecie.

Jest dużo remontów, wiosna pokazała w tym roku jaka jest sytuacja na naszych drogach, że zaczęło wszystko płynąć. Fundusz Sołecki jest na to przeznaczony. Wspomniał, że ostatnio dwa mostki w Bolinie i Pozarzynie zostały uszkodzone i że trzeba je zrobić. Burmistrz powiedział także, że była poważna dyskusja nad cenami wody, które zaproponowała firma Remondis. Woda została na tym samym poziomie co w ubiegłym roku. Trzeba zainwestować w gospodarkę ściekową, wszystkie studzienki się pozapadały, trzeba je robić, nie wspominając o awariach z racji starej infrastruktury, Pan Burmistrz dodał, że nie jest za podnoszeniem cen ale, żeby ten budżet uzupełnić to musimy coś robić.

Przewodniczący zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

„Za” przyjęciem uchwały jest 10 radnych,

„Przeciw” – 1 radna,

„Od głosu wstrzymało się” -3 radnych.

Uchwała została podjęta.

Uchwała 190/XXXV/2017 w sprawie ustalenia wysokości dopłaty z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród do ceny 1 m³ wody ze zbiorowych urządzeń wodociągowych i do ceny 1 m³ odprowadzonych ścieków na rzecz przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Spółki Remondis Aqua Wyszogród Sp. z o.o. *stanowi załącznik do protokołu*

Następnie Przewodniczący pyta się Prezesa Remondis Pana Cybulskiego, czy chciałby coś dodać.

Pan Cybulski powiedział, że na komisji był ten temat szeroko omawiany i po wakacjach prosiłby Pana Przewodniczącego o chwilę wystąpienia o aktualnych pracach Remondis, o inwestycjach kanalizacyjnych. Prezes powiedział, że to są inwestycje 30, 40 tys zł. Aktualnie są na etapie zaciągnięcia pożyczki na gospodarkę kanalizacyjną, wodociągową. Stworzone zostały nowe kalkulacje i nowy wniosek na opisany okres czasu, dodał, że cena wody i abonamentu nie ulegnie zmianom, oraz pozostawionych będzie 10 grup taryfowych, nadmieniał, że w chwili obecnej największym obciążeniem jest zakup wody z gminy Mała Wieś, który wzrósł o 100% czyli ok.60 tys. zł, uważa, że ta uchwała nie jest zgodna z ustawą. Prezes powiedział, że największym problemem jest kanalizacja ogólnospławna, ponieważ do

tej kanalizacji spływała ściek jakim są wody opadowe z posesji, ulic, chodników, z wszystkich płaszczyzn.

Przepływ ścieków przez oczyszczalnię wynosi 150-160 m³, ścieki które wpływają muszą być oczyszczone kolektorem, odprowadzane są najpierw od ciek naturalnego a następnie wpadają do Wisły, podkreślił, że nie ma innego rozwiązania jak wymiana kanalizacji, dodał, że remont spowodowany jest zapadnięciem kamionki.

Pan Cybulski wspomniał o 3 studniach, których wydajność wynosi 300-350 m³ na dobę, przy zapotrzebowaniu 500-550 m³ na dobę, dodatkowo woda jest zaopatrywana z Kobylnik, lecz jest to bardzo niebezpieczne dla infrastruktury, ponieważ ciśnienie jest wyższe niż to wypompowywane w Wyszogrodzie..

Prezes wspomniał, że bez kolektora nic nie możemy zrobić z ilością ścieków, oraz że nie widzi innego rozwiązania jak podział kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej, chodzi tu przede wszystkim o bezpieczeństwo.

Przewodniczący podziękował Prezesowi Cybulskiemu i ogłosił 5 min przerwy.

Po przerwie Pan Przewodniczący poprosił Panią Marię Panek o odczytanie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości mienia gminnego obecnemu dzierżawcy na okres kolejnych 3 lat, położonych w obrębie Wyszogród przy ul. Rębowskiej.

Pan Przewodniczący prosi o wizualne przedstawienie terenu, Pani Panek odpowiedziała, że jest to przy ul. Rębowskiej, gdzie znajduje się 9 kiosków.

Przewodniczący pyta czy są pytania wobec braku pytań, zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 14 radnych,

„Przeciw” – 0 radnych,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.

Uchwała 191/XXXV/2017 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości mienia gminnego obecnemu dzierżawcy na okres kolejnych 3 lat, położonych w obrębie Wyszogród przy ul. Rębowskiej. *stanowi załącznik do protokołu*

Pan Przewodniczący prosi Panią Panek o odczytanie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości rolnej mienia gminnego o nr ewid. 313 o pow. 0.49 ha w obrębie Kobylniki gm. Wyszogród.

Przewodniczący pyta czy są pytania wobec braku pytań, zarządza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

W wyniku którego wyniki przedstawiają się następująco:

„Za” przyjęciem uchwały jest 13 radnych,

„Przeciw” – 1 radna,

„Od głosu wstrzymało się” -0 radnych.

Uchwała 192/XXXV/2017 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości rolnej mienia gminnego o nr ewid. 313 o pow. 0.49 ha w obrębie Kobylniki gm. Wyszogród. *stanowi załącznik do protokołu*

Pkt. 8

Przewodniczący informuje, że przechodzi do punktu obrad tj. sprawy różne po czym oddaje głos Panu Arturowi Kaźmierczakowi, który mówi o realizacji projektu w miejscowości Drwały i Wyszogrodzie. W Drwałach będą miejsca odpoczynku, zostaną umieszczane drewniane ławy, tablice informacyjne. W Wyszogrodzie będzie luneta 2-stanowiskowa przy szklarni. Będzie także drzewo oze, strefa Internetu bezpłatnego,

wejścia na naładowanie baterii oraz wypożyczalnia elektrycznych rowerów.

Pani radna Dominikiewicz zapytała co z czołgiem, na co Pan Kaźmierczak odpowiedział, że tematu czołgu jak na razie nie ma oraz informacji o przekazaniu także nie ma.

Pani Wanda Lesinska zapytała się w którym miejscu w Drwałach będzie miejsce wypoczynku.

Pan Kaźmierczak odpowiedział, że przy lesie do naszej działki, koło szkoły.

Pan Burmistrz zabrał głos zachęcając do udziału w turnieju sołectw, zwracając uwagę na bardzo fajny regulamin oraz nagrody, dodał, że warto zebrać drużyny i wziąć udział w zabawie.

Pani Lesińska podziękowała Panu Burmistrzowi oraz Panu Arturowi Kaźmierczakowi za odtworzenie drogi gminnej w miejscowości Rakowo ok 200m.

Pani Sekretarz wypowiedziała się w sprawie organizacyjnej, że chciałaby ustalić dzień sesji jako piątek. Wszyscy odparli, że bardzo im pasuje ten dzień.

Pani Barbara Dominikiewicz złożyła apelację aby chronić zieleń, żeby nie wycinać drzew. Burmistrz odpowiedział, że zbyt nie są wycinane drzewa w Wyszogrodzie i dodał, że wszyscy wspólnie o tym decydujemy co ma być wycięte.

Pan Kafilński zadał pytanie czy będzie czołg i który ?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że ten który służył w naszym wojsku, dodając, że na razie czekamy na wiadomość od muzeum, zamiar był ale jak na razie jest cisza, Pani Sekretarz powiedziała, że w piśmie nie było dokładnej informacji jaki czołg dostaniemy.

Pan Lubiszewski serdecznie podziękował, za przebudowę oczyszczalni ściekowej.

Pkt. 9

Przewodniczący Józef Zbigniew Boszko przechodzi do kolejnego punktu, odpowiedzi na zapytania i interpelacje, ale w związku z tym, że nie było żadnych pytań. Przewodniczący przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad.


Pkt. 10

Przewodniczący Rady prosi o odczytanie wniosków Komisję wniosków i uchwał. Przewodnicząc Komisji informuje, że nie zgłoszono żadnych wniosków.

Pkt. 11

Następnie Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamyka obrady XXXV Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród.

Posiedzenie zakończono o godz. 11:30.


Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Wyszogród
Józef Zbigniew Boszko

Protokół sporządziła:
Sylwia Ziętara

Wykaz załączników do protokołu:

- Informacja pomiędzy sesjami,
- **Uchwała nr 188/XXXV/2017** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Wyszogród,
- **Uchwała nr 189/XXXV/2017** w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej nr 153/XXVII/2016 z dnia 29 grudnia 2016r na rok 2017.
- Uchwała nr 190/XXXV/2017** ustalenia wysokości dopłaty z budżetu Gminy i Miasta Wyszogród do ceny 1 m³ wody ze zbiorowych urządzeń wodociągowych i do ceny 1 m³ odprowadzonych ścieków na rzecz przedsiębiorstwa wodociągowo- kanalizacyjnego Spółki Remondis Aqua Wyszogród Sp. z o.o.,
- Uchwała nr 191/XXXV/2017** wydzierżawienia nieruchomości mienia gminnego obecnemu dzierżawcy na okres kolejnych 3 lat, położonych w obrębie Wyszogród przy ul. Rębowskiej,
- Uchwała nr 192/XXXV/2017** sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości rolnej mienia gminnego o nr ewid. 313 o pow. 0.49 ha w obrębie Kobylniki gm. Wyszogród